
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE GRASSA”  
Via  L. VACCARA n. 25 -    91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 

Tel.   0923-908438  -   FAX  0923-909287  
Cod. TPIC843007- Cod.fiscale 91036660818 

E-mail: tpic843007@istruzione.it – PEC tpic843007@pec.istruzione.it – 

SITO WEB: www.scuolagrassa.edu.it 

 
 

 

ALL’ALBO SITO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 

 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  
 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  
 
per il conferimento di incarichi individuali a seguito dell’avviso di selezione avente ad oggetto 
il reclutamento di docenti esperti per percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento degli studenti in condizioni di fragilità, in attuazione del 
progetto dal titolo “incontriamoci a scuola” 
 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981 
Titolo Progetto: “Incontriamoci a scuola” 
CUP : C94D22003290006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO Il decreto n. 5066 del 07/08/2023 di selezione per figure di docenti esperti destinato al 
Personale in servizio presso questo Istituto Scolastico, CON CONTRATTO A TEMPO 
INDETERMINATO, per l’attuazione di “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 
motivazione e accompagnamento erogati a piccoli gruppi”, per contrastare la dispersione scolastica 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE GRASSA
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0005353/U del 28/08/2023 08:55



 

degli studenti che mostrano particolari fragilità motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio 
di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, da erogare nei mesi di settembre 
2023 e settembre 2024 e nello specifico:  

 

 

 

Tipologia 
attività 
formativa  

numero e 
tipologia di 
esperti 
richiesti  

numero di ore 
per percorso 

numero di 
edizioni da 
attivare  

Periodo di 
svolgimento  

Percorsi di 
potenziamento 
delle 
competenze di 
base, erogati a 
piccoli gruppi  

n.8 docenti 
di  
matematica  

10 a percorso 
distribuite in 5 
incontri di 2h  

8 5 percorsi settembre 2023  
 
3 percorsi settembre 2024 

Percorsi di 
potenziamento 
delle 
competenze di 
base, erogati a 
piccoli gruppi  

n. 4 docenti 
di italiano   

10 a percorso 
distribuite in 5 
incontri di 2h  

4  2 percorsi settembre 2023  
 
2 percorsi settembre 2024 

Percorsi di 
potenziamento 
delle 
competenze di 
base, rogati a 
piccoli gruppi  

n.6 docenti 
di inglese  

10 a percorso 
distribuite in 5 
incontri di 2h  

6 3 percorsi settembre 2023  
 
3 percorsi settembre 2024 

 
 

 

 

CONSIDERATO CHE con Decreto n.5148 del 17/08/2023, la Dirigente scolastica ha costituito la 
Commissione per la selezione avente ad oggetto il reclutamento di docenti esperti per percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento degli studenti in 
condizioni di fragilità, in attuazione del progetto dal titolo “incontriamoci a scuola, Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2022-981-CUP : C94D22003290006; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, prot. n. 5192/IV.5 del 21/08/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria, prot. n. 5197 del 21/08/2023; 

CONSIDERATO  che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

 

 

 



 

DECRETA 

 

la pubblicazione sul sito web dell'Istituzione Scolastica della presente graduatoria definitiva: 

 

Docente Punteggio Complessivo N. Percorsi  

Ingrasciotta Valeria Maria 14,50 2 

Asaro Francesca 11,00 2 

Laudicina Maria 7,50 2 

Pugliese Vita 6,00 2 

Ingraldo Vincenzo 4,00 2 

Bono Floreana 17,50 2 

Vitale Maria Caterina  17,50 2 

Fiducioso Andrea  16,50 2 

Mulone Rosaria 8,00 1 

Savalli Loredana 8,00 1 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 

 

F.to Digitalmente da  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

D.ssa Mariella Misuraca  
 

 

 
 

 


		2023-08-28T09:00:17+0200
	MSRMLL65H41F061U




